

Protokół nr 16/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 5 kwietnia 2018 roku

Data: 5 kwietnia 2018 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 08:00

Zakończenie posiedzenia: 08:25

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pan Andrzej Poniewierski Inspektor SGN, Pani Teresa Tworek Główna Księgowa, Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR, Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Jacek Cichura Starosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi zał. nr 1 do protokołu*).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 15/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii pozbawienia ulicy Dusznickiej w Kłodzku kategorii drogi powiatowej
Referuje: Pan Andrzej Poniewierski Inspektor SGN
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu
Referuje: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa
6. Wniosek w sprawie wpisania VI Międzynarodowego Rajdu Pojazdów Zabytkowych „Śladami tajemnic” do kalendarza imprez kulturalno – sportowych.
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR
7. Wniosek w sprawie dofinansowania ogólnopolskiej, charytatywnej akcji klubów kongresowych” Moto serce”.
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR
8. Sprawy różne
9. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 15/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pan Andrzej Poniewierski Inspektor SGN przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii pozbawienia ulicy Dusznickiej w Kłodzku kategorii drogi powiatowej.

Pismem znak: TT.5.4070-50/2018 z dnia 14.03.2018 r. data wpł. 22.03.2018r. Starosta Powiatu Kłodzkiego na podstawie art. 10 ust. 1, 2 w związku z art. 6a, ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (t.j: Dz.U. z 2017r., poz. 2222 ze zm.) rozpoczął procedurę pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicę Dusznicką w Kłodzku położoną na działkach o nr 10/2 AM-3, 96 AM-4 obręb Nowy Świat i 1/2 AM-2 obręb Zagórze w jednostce ewidencyjnej miasto Kłodzko. Zgodnie z określonymi wymogami proceduralnymi zarówno zaliczanie drogi do kategorii drogi powiatowej jak i pozbawianie jej tej kategorii następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatu. Wnioskowana zmiana nie wymusza dokonania żadnych zmian w dotychczasowym przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w ramach zachowania spójności sieci.

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Jest pozytywne stanowisko Gminy Miejskiej Kłodzko dotyczące przejęcia drogi powiatowej na jej rzecz.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 48/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 kwietnia 2018 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Teresa Tworek Główna Księgowa przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.

Zmiana załącznika spowodowana jest koniecznością uaktualnienia wykazu i wzorów podpisów osób upoważnionych do dokonywania kontroli formalno-rachunkowej i zgodności wydatków z planem finansowym.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 49/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 kwietnia 2018 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR omówiła wniosek w sprawie wpisania VI Międzynarodowego Rajdu Pojazdów Zabytkowych „Śladami tajemnic” do kalendarza imprez kulturalno – sportowych.

Stowarzyszenie Moto-Weteran Wałbrzych pismem z dnia 31 stycznia br. wnioskowało o wpisanie rajdu pojazdów zabytkowych do Kalendarza wydarzeń kulturalno – sportowych Powiatu Wałbrzyskiego na 2018r. Jednakże wniosek nie doprecyzowywał odbiorców i miejsca imprezy. Wydział merytoryczny, pismem znak OR.0532.2.2018 z dnia 13 lutego 2018r. wezwał wnioskodawcę do jego doprecyzowania. Dnia 22 marca 2018r. wpłynęła odpowiedź Stowarzyszenia, w której wnioskodawcy podają, że szlak rajdu wieść będzie przez gminy: Szczawno – Zdrój, Mieroszów, Boguszów- Gorce, Walim i Wałbrzych. Uczestnicy rajdu zwiedzają po drodze atrakcje turystyczne regionu. Impreza zaplanowana jest na 3-5 sierpnia 2018r. Bazą rajdu jest Hotel Maria. Organizatorzy rajdu pobierają od uczestników wpisowe w kwocie 100 zł. Wnioskowana kwota **6.000 zł brutto**. Wydział merytoryczny nie widzi możliwości wpisania imprezy w kalendarz wydarzeń kulturalno – sportowych Powiatu Wałbrzyskiego. Zgodnie z zasadą wydarzenie musi odbywać się na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Po przeanalizowaniu przedstawionego wniosku **Starosta Pan Jacek Cichura** zawniósł o przekazanie kwoty 1.000 zł, ponieważ cel imprezy jest szczytny i zasadnym jest partycypacja w kosztach tej imprezy.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Jacka Cichury oraz zdecydował o przekazaniu na ten cel kwoty 1.000 zł (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR omówiła wniosek w sprawie dofinansowania ogólnopolskiej, charytatywnej akcji klubów kongresowych „Moto serce”.

Klub Angry Wolf Wałbrzych pismem z dnia 06 lutego 2018r. wnioskowało o wsparcie akcji „Moto serce” z kwotą **3.000 zł brutto**. Jednakże wniosek nie doprecyzowywał czasu i miejsca imprezy. Wydział merytoryczny, pismem znak OR.0532.1.2018 z dnia 13 lutego 2018r. wezwał wnioskodawcę do doprecyzowania wniosku. Dnia 22 marca 2018r. wpłynęła odpowiedź Klubu Angry Wolf. Wnioskodawcy podtrzymują wysokość dofinansowania imprezy oraz doprecyzowują, że zbiórka krwi odbędzie się jako impreza towarzysząca wydarzeniu „Dni Wałbrzycha”, a sama akcja zbiórki krwi będzie się odbywać na terenie Starej Kopalni.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu na ten cel 10 ręczników z logiem Ziemi Wałbrzyskiej (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

- **Pan Jacek Cichura Starosta-** przedstawił Wyciąg z projektu Protokołu XXXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 roku odnoszący się do zapytań Radnego Pana Kamila Orpla w sprawie wydatkowania środków finansowych na promocję powiatu, organizowanie imprez oraz materiały promocyjne. Nawiązując do kwestii uchwalenia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2018.

W nawiązaniu do przedstawionego Wyciąg z projektu Protokołu XXXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego **Wicestarosta Pan Krzysztof Kwiatkowski** oznajmił, iż kalendarz imprez był przyjęty Uchwałą Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego i zgodnie z obowiązującym prawem ogłoszony na stronie BIP, z której Pan

Radny mógł skorzystać, jednocześnie dodał, iż tworzenie dodatkowej kopii dokumentów powoduje wzrost kosztów na funkcjonowanie administracji publicznej. W odniesieniu do pytania „na jakich zasadach był tworzony kalendarz imprez” Wicestarosta oznajmił, iż jest to zadanie własne Powiatu Wałbrzyskiego, rządzi zarząd i to zarząd podjął decyzję o wpisaniu danych imprez do przedmiotowego kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych. Natomiast w kwestii pytania „jakie były zasady lokowania poszczególnych imprez w poszczególnych gminach” – oznajmił, iż zarząd starał się, aby w każdej gminie powiatu odbyły się jakieś imprezy. W związku z pytaniami Pana Kamila Orpla Radnego Powiatu zawniósł aby udzielić radnemu wprost odpowiedzi, że zgodnie z wynikami wyborów w 2014r. członkowie zarządu uzyskali mandat radnych i na potwierdzenie tego zasadnym jest przekazanie radnemu Uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego o wyborze starosty na stanowisko oraz uchwały powołujących członków zarządu. **Wicestarosta** dodał również, iż Powiat Wałbrzyski jest samodzielną jednostką samorządową, która nie jest podległa Prezydentowi Miasta Wałbrzycha oraz Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój i z zadań własnych nie musi i nie będzie z nim konsultować. **Wicestarosta** dodał, iż niezasadnym jest ciągle udzielanie odpowiedzi na tego typu pytania i tłumaczenie radnemu dlaczego wybrany zarząd rządzi powiatem. Jednocześnie dodał, iż nie należy udzielać odpowiedzi na pytania, które były zadawane podczas sesji i na które były już odpowiedzi udzielone ustnie podczas obrad sesji. Jeżeli odpowiedź została radnemu udzielona podczas obrad sesji, a rady jest nadal nieusatysfakcjonowany to powinien zwrócić się na piśmie o doszczegółowienie odpowiedzi. Natomiast na zarządzie powinny być rozpatrywane tylko takie wnioski, na które było udzielone stwierdzenie, że Zarząd Powiatu ustosunkuje się do danego pytania na piśmie.

- **Pan Jacek Cichura Starosta** - przedstawił Wyciąg z projektu Protokołu XXXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 roku odnoszący się do wniosku Radnego Pana Kamila Orpla w sprawie przekazania informacji na temat głosowania na projektem uchwały w sprawie zlikwidowania pomocy finansowej dla Gminy Jedlina- Zdrój.

Po przeanalizowaniu w/w wniosku Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zdecydował o przekazaniu go do wydziału merytorycznego celem realizacji (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- zaapelował do Przewodniczącego Zarządu, aby podjął działania mające na celu unormowania kwestii obrotu dokumentów w tut. urzędzie. Odnosząc się do sytuacji, w których do zarządu wpływają wyciągi z pytaniami, na które członkowie zarządu udzielili już odpowiedzi podczas posiedzeń sesji. W sytuacji kiedy udzielona odpowiedź jest niesatysfakcjonująca, to radny powinien do zarządu zwrócić się z pisemnym wnioskiem lub zapytaniem o doszczegółowienie odpowiedzi. Jednocześnie dodał, iż wyciągi, które przychodzą z Biura Rady powinny być przed zarządem analizowane przez Sekretarza Urzędu i tylko te co tego wymagają powinny być kierowane pod obrady Zarządu.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu - oznajmił, iż w pełni zgadza się z Wicestarostą w kwestii wyciągów, które kierowane są do zarządu i zawartych tam pytań na które zostały już udzielone odpowiedzi w czasie obrad sesji. Nieuzasadnionym jest fakt, iż Radny Pan Kamil Orpel po każdej sesji zasypuje nas pytaniami, wnioskami które mocno angażują pracowników tut. urzędu w przygotowanie odpowiedzi. Dlatego też zasadnym jest, aby takie pisma były wcześniej analizowane i te co nie wymagają ustosunkowania się wszystkich członków zarządu nie trafiały na posiedzenia.

Pan Wicestarosta również dodał, że Pan Radny Kamil Orpel jest w Komisji Budżetu i pracował nad przygotowaniem uchwały i wiedział że planowane jest przeznaczenie na organizację imprez w powiecie 160 tys. zł i wówczas miał możliwość zwrócenia się z wnioskiem do zarządu z propozycją organizacji imprez w Gminie Jedlina-Zdrój.

- **Pani Joanna Błażuk Skarbnik**- poinformowała Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, że dnia 3 kwietnia 2018 roku wpłynęły środki z Urzędu Skarbowego w Wałbrzychu w kwestii realizacji tytułu wykonawczego dotyczącego odszkodowania należnego Powiatowi Wałbrzyskiemu od Gminy Czarny Bór.
- **Pan Stanisław Janor Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego** w nawiązaniu do informacji przekazanej przez Panią Skarbnik Joannę Błażuk zawniósł, aby wszystkie te środki zabezpieczyć w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na budowę chodników w Gminie Czarny Bór.
Pani Skarbnik Joanna Błażuk dodała, iż kwota która wpłynęła na konto Powiatu jest to kwota od której będziemy musieli odprowadzić podatek VAT.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował wniosek Pana Stanisława Janor Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pani Aneta Błaszkievicz Naczelnik OR**- przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia wsparcia w formie dotacji, w trybie przewidzianym w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450) na dofinansowanie zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2018 pn. Ogólnopolski Turniej Koszykówki o wejście do 2 ligi Koszykówki Mężczyzn (półfinał). Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450) Miejski Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju z siedzibą w Szczawnie-Zdroju przy ul. Topolowej 5 złożył

uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego pn.: Ogólnopolski Turniej Koszykówki o wejście do 2 ligi Koszykówki Mężczyzn (półfinał). Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uznał celowość realizacji powyższego zadania publicznego. Zgodnie z art. 19a ust. 3 ww. ustawy, oferta została zamieszczona na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz na stronie internetowej urzędu. Do zamieszczonej oferty nie zgłoszono uwag.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 50/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 kwietnia 2018 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska

Three handwritten signatures in blue ink are positioned on the right side of the page, each above a horizontal dotted line. The top signature is the most prominent and appears to be the signature of Jacek Cichura. Below it is another signature, and at the bottom is a signature that includes the name 'Piotrkowska'.

Protokół sporządziła:
Monika Winnik